
DETERMINAZIONE COMMISSARIALE 

N. 66  DEL 25/02/2025 

 

Oggetto: Revoca assegnazione lotto alla società VALCITRUS S.r.l. . 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

 

VISTI: 

• l’art. 19 della L.R. 12 gennaio 2012, n. 8, con il quale sono stati soppressi e posti in 

liquidazione i Consorzi per le aree di sviluppo industriale della Sicilia, (modificato e 

integrato dall'art. 19, comma1, della L.R. 17 maggio 2016, n. 8; dall'art. 9, comma 2, 

della L.R. 11 agosto 2017, n. 16; dall'art. 26, comma 13, della L.R. 8 maggio 2018, n. 8; 

dall'art. 10, comma 1, della L.R. 10 luglio 2018, n. 10; dall'art. 32, comma 3, della L.R. 

22 febbraio 2019, n. 1; dall' art. 11, della L.R. 18 dicembre 2021, n.33); 

• il Decreto dell’Assessore Regionale delle Attività Produttive n. 04/2024/Gab del 

05/03/2024, con il quale il dott. Salvatore Nicotra è stato nominato Commissario 

Liquidatore dei Consorzi per le aree di sviluppo industriale in liquidazione di Enna, 

Ragusa e Calatino di Caltagirone, cui competono la legale rappresentanza e la gestione 

liquidatoria degli anzidetti Consorzi; 

PREMESSO che: 

• con Determinazione del Direttore Generale n. 152/CAL del 19 novembre 2010 è stato 

assegnato alla ditta VALCITRUS S.r.l. con sede in Zona Industriale via Piano Tavola, 65 

Belpasso, il lotto C/15 della superficie complessiva di mq.15.000 circa; 

• con nota prot. Asi n. 143 del 17/05/2024 considerato che sono oltremodo decorsi i termini 

previsti per la realizzazione delle opere e nell’area non vi sono tracce di alcuna attività in 

corso, è stato avviato il procedimento di revoca del “lotto C15” dell’agglomerato 

industriale di Caltagirone assegnato con Determina del Direttore Generale 152/CAL del 

19 novembre 2010; 

CONSIDERATO che: 

• la ditta assegnataria non ha presentato alcuna  memoria scritta, documenti,  osservazioni 

e/o proposte atte a giustificare le proprie inadempienze; 

ATTESO il preminente interesse pubblico del Consorzio ASI in Liquidazione affinché i lotti a 

suo tempo assegnati concorrano al perseguimento delle finalità previste (insediamenti industriali 

e/o artigianali con le prescritte caratteristiche), sottraendoli ad una condizione di assoluta 

inutilizzazione; 

RITENUTO dover concludere il procedimento di revoca del lotto precedentemente assegnato 

alla VALCITRUS S.r.l.; 

DETERMINA 



• le premesse si intendono qui riportate; 

• CONCLUDERE il procedimento di revoca del “lotto C15” dell’agglomerato industriale di 

Caltagirone assegnato con Determina del Direttore Generale 152/CAL del 19 novembre 

2010, revocando il pretto lotto alla Società VALCITRUS S.r.l. con sede in Zona Industriale 

via Piano Tavola, 65 Belpasso; 

• DARE ATTO che l’insediamento nel lotto assegnato della  ditta VALCITRUS S.r.l. con 

sede in Zona Industriale via Piano Tavola, 65 Belpasso,  non si è mai di fatto concretizzato e 

che nello stesso non è stata realizzata alcuna opera; 

• NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta VALCITRUS S.r.l. con sede in Zona 

Industriale via Piano Tavola, 65 - Belpasso (CT); 

• TRASMETTERE la presente determina all’Assessorato Regionale all’Economia, 

all’Assessorato Regionale alle Attività Produttive Ufficio Vigilanza Enti in liquidazione ed 

all’Ufficio Regionale Speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

• PUBBLICARE la presente determina sul sito web del Consorzio mediante trasmissione 

degli atti alla mail portali@siciliadigitale.it . 

 

Il Commissario Liquidatore 

     dott. Salvatore Nicotra 

mailto:portali@siciliadigitale.it

		2025-02-25T08:51:52+0100




